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OŚWIADCZENIE ZARZĄDU 
 
 
Zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości z dnia 29 września 1994 r. (tekst jednolity Dz. U. z 
2023 r. poz. 120) Zarząd Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna 
przedstawia roczne połączone sprawozdanie finansowe Allianz Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego, na które składa się: 


1. wprowadzenie do połączonego sprawozdania finansowego; 
2. połączone zestawienie lokat wg stanu na dzień 31 grudnia 2023 roku w wartościach 


zagregowanych w poszczególnych pozycjach w tabeli głównej o wartości  
2 031 175 tys. złotych; 


3. połączony bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2023 roku, który wykazuje aktywa 
netto i kapitały na sumę 2 099 896 tys. złotych; 


4. połączony rachunek wyniku z operacji za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 
2023 roku wykazujący zysk z operacji w kwocie 377 631 tys. złotych; 


5. połączone zestawienie zmian w aktywach netto za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 
grudnia 2023 roku, wykazujące zwiększenie stanu aktywów netto w okresie 
sprawozdawczym o kwotę 455 660 tys. złotych; 


 
Dane przedstawione w rocznym połączonym sprawozdaniu finansowym Funduszu wyrażone 
zostały w tysiącach złotych. 
 
 
 


Robert Hörberg  Prezes Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego  TFI Allianz Polska S.A. 


 
 (podpis) 


Tymoteusz Paleczny Wiceprezes Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego 


 TFI Allianz Polska S.A. 


 
 (podpis) 


Anna Bąkała  Członek Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego  TFI Allianz Polska S.A. 


 
 (podpis) 


Katarzyna Witek Osoba odpowiedzialna za Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego 


 prowadzenie ksiąg rachunkowych 


 
 (podpis) 


 
Połączone sprawozdanie finansowe sporządzone zostało w wersji elektronicznej, podpisy złożone zostały w 
formie kwalifikowanych podpisów elektronicznych.  


 
 
 
Warszawa, dnia 15 marca 2024 roku 
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WPROWADZENIE  
 
Informacje ogólne 
 
Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty („Fundusz” lub „Allianz FIO”) jest funduszem 
inwestycyjnym otwartym z wydzielonymi subfunduszami w rozumieniu Ustawy z dnia 27 maja 
2004 roku o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi (Dz.U. 2021 poz. 605 z późn. zm.). Fundusz powstał na podstawie decyzji Komisji 
Nadzoru Finansowego z dnia 7 lutego 2007 roku o numerze DFL/VI/4032-27/7-1/U/06/07/AZ 
zezwalającej na jego utworzenie.  
Allianz FIO został wpisany do Rejestru Funduszy Inwestycyjnych prowadzonego przez Sąd 
Okręgowy w Warszawie w dniu 3 lipca 2007 roku pod numerem RFi 304.  
 
Na dzień bilansowy w skład Funduszu wchodzą następujące Subfundusze:  


− Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek (data utworzenia: 08.02.2008r.), 


− Allianz Selektywny (data utworzenia: 08.02.2008r.), 


− Allianz Aktywnej Alokacji (data utworzenia: 03.07.2007r.), 


− Allianz Stabilnego Wzrostu (data utworzenia: 03.07.2007r.),  


− Allianz Polskich Obligacji Skarbowych (data utworzenia: 03.07.2007r.),  


− Allianz Obligacji Plus (data utworzenia: 03.07.2007r.),  


− Allianz Konserwatywny (data utworzenia: 03.07.2007r.; do dnia 18.07.2018r. działał pod 
nazwą Allianz Pieniężny; do dnia 14.01.2019r. działał pod nazwą Allianz Lokacyjny), 


− Allianz Akcji Globalnych (data utworzenia: 08.01.2014r.), 


− Allianz Obligacji Globalnych (data utworzenia: 08.01.2014r.), 


− Allianz Akcji Rynku Złota (data utworzenia: 08.01.2014r.; do dnia 30.08.2015r. działał 
pod nazwą Allianz Energetyczny, do dnia 23.10.2020r. działał pod nazwą Allianz 
Surowców i Energii), 


− Allianz Globalny Stabilnego Dochodu (data utworzenia: 14.10.2015r.). 
Fundusz i wchodzące w jego skład Subfundusze utworzone zostały na czas nieokreślony. Fundusz 
nie jest funduszem powiązanym. Fundusz zbywa jednostki uczestnictwa Subfunduszy 
zróżnicowane pod względem kategorii. Poszczególne kategorie jednostek różnią się między sobą 
wysokością pobieranego wynagrodzenia Towarzystwa.  
 
Cel inwestycyjny, specjalizacja i stosowane ograniczenia inwestycyjne 
 
Celem inwestycyjnym Subfunduszy Allianz Małych i Średnich Spółek, Allianz Selektywny, Allianz 
Aktywnej Alokacji, Allianz Stabilnego Wzrostu, Allianz Polskich Obligacji Skarbowych, Allianz 
Obligacji Plus, Allianz Akcji Globalnych, Allianz Obligacji Globalnych, Allianz Rynku Złota oraz 
Allianz Globalny Stabilnego Dochodu jest wzrost wartości aktywów danego Subfunduszu 
w wyniku wzrostu wartości jego lokat, natomiast Subfunduszu Allianz Konserwatywny celem 
inwestycyjnym jest osiąganie przychodów z lokat netto tego Subfunduszu. 
Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Akcji Małych i 
Średnich Spółek poprzez inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w akcje i obligacje zamienne 
małych i średnich spółek oraz inne instrumenty oparte o akcje tych spółek takie jak prawa do 
akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe i Instrumenty Pochodne, z 
zastrzeżeniem, że ich udział w Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek 
będzie się zawierał w przedziale od 70% do 100%. W pozostałym zakresie Aktywa Allianz Akcji 
Małych i Średnich Spółek inwestowane są w instrumenty dłużne; w tym emitowane, poręczone 
lub gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski. 
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Allianz Selektywny - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Selektywny poprzez 
inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w akcje, obligacje zamienne oraz inne instrumenty 
oparte o akcje takie jak prawa do akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne, kwity 
depozytowe i Instrumenty Pochodne, z zastrzeżeniem, że ich udział w Wartości Aktywów Netto 
Allianz Selektywny będzie się zawierał w przedziale od 70% do 100%. W pozostałym zakresie 
Aktywa Allianz Selektywny inwestowane są w instrumenty dłużne; w tym emitowane, poręczone 
lub gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski.  
Allianz Aktywnej Alokacji - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Aktywnej Alokacji poprzez 
inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w akcje, obligacje zamienne oraz inne instrumenty 
oparte o akcje takie jak prawa do akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne, kwity 
depozytowe, obligacje zamienne i Instrumenty Pochodne, z zastrzeżeniem, że ich udział w 
Wartości Aktywów Netto Allianz Aktywnej Alokacji będzie się zawierał w przedziale od 0% do 
80%. W pozostałym zakresie Aktywa Allianz Aktywnej Alokacji inwestowane są w instrumenty 
dłużne; w tym emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy 
Bank Polski.  
Allianz Stabilnego Wzrostu  - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Stabilnego Wzrostu 
poprzez inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w akcje, obligacje zamienne oraz inne 
instrumenty oparte o akcje takie jak prawa do akcji, prawa poboru, warranty subskrypcyjne, 
kwity depozytowe, obligacje zamienne i Instrumenty Pochodne, z zastrzeżeniem, że ich udział w 
Wartości Aktywów Netto Allianz Stabilnego Wzrostu będzie się zawierał w przedziale od 0% do 
40%. W pozostałym zakresie Aktywa Allianz Stabilnego Wzrostu inwestowane są w instrumenty 
dłużne; w tym emitowane, poręczone lub gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy 
Bank Polski.  
Allianz Polskich Obligacji Skarbowych  - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Polskich 
Obligacji Skarbowych poprzez inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w dłużne papiery 
wartościowe, w tym w szczególności w obligacje i bony skarbowe oraz Instrumenty Rynku 
Pieniężnego emitowane przez Skarb Państwa. 
Allianz Obligacji Plus - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Obligacji Plus poprzez 
inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w instrumenty dłużne emitowane przez 
przedsiębiorstwa oraz emitowane i gwarantowane przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank 
Polski, rządy państwa członkowskich oraz innych państw należących do OECD, a także przez inne 
podmioty o wysokiej wiarygodności. Fundusz lokuje Aktywa Allianz Obligacji Plus w dłużne 
papiery wartościowe zapewniające konkurencyjne oprocentowanie; głównie o terminie wykupu 
(zapadalności) dłuższym niż rok. 
Allianz Konserwatywny - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Konserwatywny poprzez 
inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w instrumenty dłużne, emitowane lub gwarantowane 
przez Skarb Państwa lub Narodowy Bank Polski, rządy państwa członkowskich oraz innych 
państw należących do OECD, listy zastawne, instrumenty dłużne emitowane przez 
przedsiębiorstwa oraz przez inne podmioty o wysokiej wiarygodności, depozyty bankowe, a 
także w inne instrumenty finansowe, o których mowa w § 62 ust 2 pkt 2) i 3) Statutu Funduszu. 
Allianz Akcji Globalnych - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Akcji Globalnych poprzez 
inwestowanie aktywów tego Subfunduszu w jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych 
otwartych, tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych oraz tytuły uczestnictwa instytucji 
wspólnego inwestowania mających siedzibę za granicą, które inwestują co najmniej połowę 
swoich aktywów w akcje dopuszczone do obrotu na rynku zorganizowanym w państwie innym 
niż Rzeczypospolita Polska a także w obligacje zamienne oraz inne instrumenty oparte o akcje 
dopuszczone do obrotu na rynku zorganizowanym w państwie innym niż Rzeczypospolita Polska. 
Ponadto przedmiotem inwestycji Subfunduszu będą papiery wartościowe w szczególności akcje, 
obligacje zamienne, oraz inne instrumenty oparte o akcje takie jak prawa do akcji, prawa 
poboru, warranty subskrypcyjne, kwity depozytowe i Instrumenty Pochodne. 
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Allianz Obligacji Globalnych - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Obligacji Globalnych 
poprzez inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w jednostki uczestnictwa funduszy 
inwestycyjnych otwartych, tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych oraz tytułu uczestnictwa 
instytucji wspólnego inwestowania mających siedzibę za granicą, które inwestują co najmniej 
połowę swoich aktywów w dłużne papiery wartościowe dopuszczone do obrotu na rynku 
zorganizowanym w państwie innym niż Rzeczypospolita Polska a także poprzez inwestowanie 
Aktywów tego Subfunduszu w papiery wartościowe, w tym w szczególności w obligacje i bony 
skarbowe oraz instrumenty rynku pieniężnego emitowane przez Skarb Państwa.  
Allianz Akcji Rynku Złota - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Akcji Rynku Złota w ramach 
aktywnego zarządzania poprzez inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu głównie w 
następujące rodzaje lokat:  
a) akcje spółek prowadzących działalność w zakresie poszukiwania, wydobycia, przetwarzania 
lub handlu metalami szlachetnymi (złoto a także srebro, pallad, platyna), bądź prowadzących 
powyżej wymienione rodzaje działalności względem złóż surowców, w których metale 
szlachetne stanowią istotną część;  
b) jednostki uczestnictwa funduszy inwestycyjnych otwartych, tytuły uczestnictwa funduszy 
zagranicznych, tytułu uczestnictwa instytucji wspólnego inwestowania mających siedzibę za 
granicą, certyfikaty inwestycyjne oraz papiery wartościowe emitowane przez instytucje 
wspólnego inwestowania typu zamkniętego, które spełniają jeden z poniższych warunków:  
-     podstawową kategorią lokat są akcje spółek opisane w punkcie a) powyżej lub  
- naśladują indeksy oparte o akcje spółek opisanych w punkcie a) powyżej.  
Allianz Globalny Stabilnego Dochodu - Fundusz realizuje cel inwestycyjny Allianz Globalny 
Stabilnego Dochodu poprzez inwestowanie Aktywów tego Subfunduszu w jednostki 
uczestnictwa funduszy inwestycyjnych, tytuły uczestnictwa funduszy zagranicznych, tytuły 
uczestnictwa instytucji wspólnego inwestowania mających siedzibę za granicą, certyfikaty 
inwestycyjne oraz papiery wartościowe emitowane przez instytucje wspólnego inwestowania 
typu zamkniętego które spełniają jeden z poniższych warunków:  
a) koncentrują się na inwestowaniu swoich aktywów w dłużne papiery wartościowe 


dopuszczone do obrotu na rynku zorganizowanym i/lub akcje dopuszczone do obrotu na 
rynku zorganizowanym;  


b) realizują politykę absolutnej stopy zwrotu;  
c) naśladują indeksy rynków zorganizowanych. 
 
Zgodnie z art. 101 ust. 5 Ustawy o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi 
funduszami inwestycyjnymi (Dz.U. 2021 poz. 605 z późn. zm.) maksymalny poziom 
wynagrodzenia za zarządzanie pobierany w subfunduszach wyodrębnionych w ramach Allianz 
Global Investors i PIMCO Funds zaprezentowany został w sprawozdaniach jednostkowych. 
 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 
 
Fundusz jest zarządzany przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka 
Akcyjna z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Rodziny Hiszpańskich 1 (wpisane do Rejestru 
Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy w Warszawie, XIII 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000176359), zwane 
dalej Towarzystwem.  
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Okres sprawozdawczy  
 
Sprawozdanie finansowe obejmuje okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku. Dane 
porównawcze obejmują okres roczny od 1 stycznia 2022 roku do 31 grudnia 2022 roku. Dniem 
bilansowym jest 31 grudnia 2023 roku. 
 
Założenie kontynuowania działalności Funduszu i Subfunduszy 
 
Połączone sprawozdanie finansowe Funduszu zostało sporządzone przy założeniu 
kontynuowania działalności przez Fundusz oraz Subfundusze w dającej się przewidzieć 
przyszłości. Zarząd Towarzystwa nie stwierdza na dzień sporządzenia połączonego sprawozdania 
finansowego istnienia faktów i okoliczności, które wskazywałyby na zagrożenia dla możliwości 
kontynuacji działalności przez Fundusz oraz Subfundusze w okresie co najmniej 12 miesięcy po 
dniu bilansowym na skutek zamierzonego lub przymusowego zaniechania bądź istotnego 
ograniczenia dotychczasowej działalności.  
 
Podmiot, który przeprowadził badanie sprawozdania finansowego 
 
Badanie sprawozdania finansowego Funduszu przeprowadziła PricewaterhouseCoopers Polska 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp.k. z siedzibą w Warszawie, przy ul. Polna 11, 
00-633 Warszawa, wpisana na listę firm audytorskich pod numerem 144. 
 
Wskazanie kategorii jednostek uczestnictwa w poszczególnych Subfunduszach i cech je 
różnicujących 
 
Na dzień bilansowy w Funduszu znajdowały się jednostki uczestnictwa kategorii A, B, C, D, E, I, T 
oraz A2.  
Jednostki Uczestnictwa kategorii A1 i A2 uprawniają do wypłaty dochodu. 
Poszczególne kategorie jednostek w subfunduszach różnią się między sobą wysokością 
maksymalnego pobieranego wynagrodzenia Towarzystwa.  


1) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek: 
a) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2,  
b) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 1,3 (jeden i trzy dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Małych i Średnich 


Spółek w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,95 (dziewięćdziesiąt pięć setnych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Małych i 


Średnich Spółek w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


2) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Selektywny: 
a) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Selektywny w skali roku – dla Jednostek 


Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2,  
b) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Selektywny w skali roku – dla Jednostek 


Uczestnictwa kategorii B, 
c) 1,3 (jeden i trzy dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Selektywny w skali roku –


dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
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d) 0,95 (dziewięćdziesiąt pięć setnych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Selektywny w 
skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 


e) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Selektywny w skali roku – dla Jednostek 
Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


3) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Aktywnej Alokacji: 
a) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Aktywnej Alokacji w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2,  
b) 1,9 (jeden i dziewięć dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Aktywnej Alokacji 


w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 1,2 (jeden i dwie dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Aktywnej Alokacji w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,9 (dziewięć dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Aktywnej Alokacji w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Aktywnej Alokacji w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


4) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Stabilnego Wzrostu: 
a) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Stabilnego Wzrostu w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2,  
b) 1,8 (jeden i osiem dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Stabilnego Wzrostu 


w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 1,1 (jeden i jedna dziesiąta) % Wartości Aktywów Netto Allianz Stabilnego Wzrostu w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,8 (osiem dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Stabilnego Wzrostu w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Stabilnego Wzrostu w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


5) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Polskich Obligacji Skarbowych: 
a) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Polskich Obligacji Skarbowych w skali 


roku –dla Jednostek Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2,  
b) 1,2 (jeden i dwie dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Polskich Obligacji 


Skarbowych w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 0,8 (osiem dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Polskich Obligacji 


Skarbowych w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,65 (sześćdziesiąt pięć setnych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Polskich Obligacji 


Skarbowych w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 1,8 (jeden i osiem dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Polskich Obligacji 


Skarbowych w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


6) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Obligacji Plus: 
a) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Plus w skali roku – dla Jednostek 


Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2, 
b) 1,2 (jeden i dwie dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Plus w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 0,8 (osiem dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Plus w skali roku – 


dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,65 (sześćdziesiąt pięć setnych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Plus w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
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e) 1,6 (jeden i sześć dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Plus w skali 
roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


7) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Konserwatywny: 
a) 1,2 (jeden i dwie dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Konserwatywny w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2, 
b) 0,6 (sześć dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Konserwatywny w skali roku 


– dla Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 0,45 (czterdzieści pięć setnych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Konserwatywny w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,3 (trzy dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz  Konserwatywny w skali roku – 


dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 0,96 (dziewięćdziesiąt sześć setnych) % Wartości Aktywów Netto Allianz  


Konserwatywny w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


8) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Akcji Globalnych: 
a) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Globalnych w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2,  
b) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Globalnych w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 1,8 (jeden i osiem dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Globalnych w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 1,6 (jeden i sześć dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Globalnych w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Akcji Globalnych w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


9) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Obligacji Globalnych: 
a) 1,5 (półtora) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Globalnych w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2, 
b) 1,3 (jeden i trzy dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Globalnych w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 1 (jeden) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Globalnych w skali roku – dla 


Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,9 (dziewięć dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Globalnych w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 1,2 (jeden i dwie dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Obligacji Globalnych w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
 


10) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Rynku Złota: 
a) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Rynku Złota w skali roku – dla Jednostek 


Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2,  
b) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Rynku Złota w skali roku – dla Jednostek 


Uczestnictwa kategorii B, 
c) 1,3 (jeden i trzy dziesiąte) % Wartości Aktywów Netto Allianz Rynku Złota w skali roku 


– dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,95 (dziewięćdziesiąt pięć setnych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Rynku Złota w 


skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 2,0 (dwa) % Wartości Aktywów Netto Allianz Rynku Złota w skali roku – dla Jednostek 


Uczestnictwa kategorii I, T. 
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11) Za zarządzanie aktywami Subfunduszu Allianz Globalny Stabilnego Dochodu: 
a) 2,0 (dwa) %  Wartości Aktywów Netto Allianz Globalny Stabilnego Dochodu w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii A, A1 oraz A2,  
b) 1,75 (jeden i siedemdziesiąt pięć setnych)% Wartości Aktywów Netto Allianz Globalny 


Stabilnego Dochodu w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii B, 
c) 1,15 (jeden i piętnaście setnych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Globalny 


Stabilnego Dochodu w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii C, 
d) 0,9 (dziewięć dziesiątych) % Wartości Aktywów Netto Allianz Globalny Stabilnego 


Dochodu w skali roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii D i E, 
e) 2,0 (dwa) %  Wartości Aktywów Netto Allianz Globalny Stabilnego Dochodu w skali 


roku – dla Jednostek Uczestnictwa kategorii I, T. 
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POŁĄCZONE ZESTAWIENIE LOKAT 
TABELA GŁÓWNA  
 


Allianz Fundusz 
Inwestycyjny Otwarty 
Połączone Składniki Lokat  
na dzień 31 grudnia 2022 
roku 
(w tys. złotych) 


31.12.2023 31.12.2022 


Wartość 
według ceny 


nabycia w tys. 
złotych 


Wartość 
według 


wyceny na 
dzień 


bilansowy w 
tys. złotych 


Procentowy 
udział w 


aktywach 
ogółem 


Wartość 
według ceny 


nabycia w tys. 
złotych 


Wartość 
według 


wyceny na 
dzień 


bilansowy w 
tys. złotych 


Procentowy 
udział w 


aktywach 
ogółem 


Akcje 671 394 969 416 45,70% 696 082 775 383 45,18% 


Warranty subskrypcyjne 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Prawa do akcji 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Prawa poboru 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Kwity depozytowe 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Listy zastawne 23 694 24 091 1,14% 34 521 34 613 2,02% 


Dłużne papiery wartościowe 801 260 788 563 37,17% 710 055 651 795 37,98% 


Instrumenty pochodne 0 2 251 0,11% 0 2 953 0,17% 


Udziały w spółkach z 
ograniczoną 
odpowiedzialnością 


0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Jednostki uczestnictwa 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Certyfikaty inwestycyjne 30 784 43 194 2,04% 33 214 40 442 2,36% 


Tytuły uczestnictwa 
emitowane przez instytucje 
wspólnego inwestowania 
mające siedzibę za granicą 


197 449 203 660 9,60% 150 766 147 734 8,61% 


Wierzytelności 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Udzielone pożyczki 
pieniężne 


0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Weksle 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Depozyty 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Waluty 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Nieruchomości 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Statki morskie 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Inne 0 0 0,00% 0 0 0,00% 


Łącznie 1 724 581 2 031 175 95,76% 1 624 638 1 652 920 96,32% 
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Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Połączony Bilans na dzień 31 grudnia 2023 roku (w tys. złotych) 


  31.12.2023 31.12.2022 


I.   AKTYWA 2 121 489 1 716 140 


1. Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 87 152 53 928 


2. Należności 3 162 1 288 


3. Transakcje reverse repo / buy-sell back 0 8 004 


4. Składniki lokat notowane na aktywnym rynku 1 436 280 1 142 903 


5. Składniki lokat nienotowane na aktywnym rynku 594 895 510 017 


6. Pozostałe aktywa 0 0 


II.  ZOBOWIĄZANIA 21 593 71 904 


     1. Zobowiązania własne subfunduszy 21 593 71 904 


     2. Zobowiązania proporcjonalne funduszu 0 0 


III. AKTYWA  NETTO (I-II) 2 099 896 1 644 236 


 IV. KAPITAŁ FUNDUSZU 1 493 313 1 414 394 


     1. Kapitał wpłacony 32 142 077 31 563 494 


     2. Kapitał wypłacony (wielkość ujemna) -30 648 764 -30 149 100 


V.  DOCHODY ZATRZYMANE 312 038 211 747 


     1. Zakumulowane, nierozdysponowane przychody z lokat netto 155 387 118 675 


     2. Zakumulowany, nierozdysponowany zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 156 651 93 072 


VI.  WZROST (SPADEK) WARTOŚCI LOKAT W ODNIESIENIU DO CENY NABYCIA 294 545 18 095 


VII. KAPITAŁ FUNDUSZU I ZAKUMULOWANY WYNIK Z OPERACJI (IV+V+/-VI) 2 099 896 1 644 236 


VIII. PODATEK DOCHODOWY 0 0 
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Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Połączony Rachunek Wyniku Z Operacji (w tys. złotych)  
za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku  


 01.01.2023 -31.12.2023 01.01.2022 -31.12.2022 


I.    PRZYCHODY Z LOKAT 61 823 54 616 


       1. Dywidendy i inne udziały w zyskach 18 364 16 258 


       2. Przychody odsetkowe 41 394 36 455 


3. Dodatnie saldo różnic kursowych 1674 1 867 


       4. Pozostałe 391 36 


II.   KOSZTY FUNDUSZU 24 221 22 373 


  1. Wynagrodzenie dla towarzystwa, w tym: 19 457 16 276 


- stała część wynagrodzenia 17 246 16 276 


- zmienna część wynagrodzenia 2 211 0 


         2. Wynagrodzenia dla podmiotów prowadzących dystrybucję 0 0 


        3. Opłaty dla depozytariusza 509 516 


         4. Opłaty związane z prowadzeniem rejestru aktywów funduszu 567 532 


        5. Opłaty za zezwolenia oraz rejestracyjne 0 0 


        6. Opłaty za usługi w zakresie rachunkowości 0 0 


        7. Opłaty za usługi w zakresie zarządzania aktywami funduszu 0 0 


        8. Opłaty za usługi prawne 0 0 


        9. Opłaty za usługi wydawnicze, w tym poligraficzne 0 0 


       10. Koszty odsetkowe 2 373 3 761 


       11. Ujemne saldo różnic kursowych 21 205 


       12. Pozostałe 1 294 1 083 


III.  KOSZTY POKRYWANE PRZEZ TOWARZYSTWO 0 0 


IV.  KOSZTY FUNDUSZU NETTO (II-III) 24 221 22 373 


V.  PRZYCHODY Z LOKAT NETTO (I-IV) 37 602 32 243 


VI.  ZREALIZOWANY I NIEZREALIZOWANY ZYSK (STRATA) 340 029 -239 468 


       1. Zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 63 579 -71 261 


         2. Wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat, w 
tym: 


276 450 -168 207 


           z tytułu różnic kursowych -21 732 3 321 


VII. WYNIK Z OPERACJI (V+VI) 377 631 -207 225 
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Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Połączone Zestawienie Zmian W Aktywach Netto (w tys. złotych) 
za okres od 1 stycznia 2023 roku do 31 grudnia 2023 roku   


  
01.01.2023 -
31.12.2023 


01.01.2022 -
31.12.2022 


 I.   ZMIANA WARTOŚCI AKTYWÓW NETTO 455 660 -378 733 


      1. Wartość aktywów netto na koniec poprzedniego okresu sprawozdawczego 1 644 236 2 022 969 


      2. Wynik z operacji za okres sprawozdawczy (razem), w tym: 377 631 -207 225 


          a) przychody z lokat netto 37 602 32 243 


          b) zrealizowany zysk (strata) ze zbycia lokat 63 579 -71 261 


          c) wzrost (spadek) niezrealizowanego zysku (straty) z wyceny lokat 276 450 -168 207 


      3. Zmiana w aktywach netto z tytułu wyniku z operacji 377 631 -207 225 


      4. Dystrybucja dochodów (przychodów) subfunduszy (razem) 890 3 000 


          a) z przychodów z lokat netto 890 3 000 


          b) ze zrealizowanego zysku ze zbycia lokat 0 0 


          c) z przychodów ze zbycia lokat 0 0 


      5. Zmiany w kapitale w okresie sprawozdawczym (razem), w tym: 78 919 -168 508 


          a) zmiana kapitału wpłaconego subfunduszy (powiększenie kapitału z tytułu 
zbytych jednostek uczestnictwa) 


578 583 417 732 


          b) zmiana kapitału wypłaconego subfunduszy (zmniejszenie kapitału z tytułu 
odkupionych jednostek uczestnictwa) 


-499 664 -586 240 


  6. Łączna zmiana aktywów netto w okresie sprawozdawczym (3-4+/-5) 455 660 -378 733 


       7. Wartość aktywów netto na koniec okresu sprawozdawczego 2 099 896 1 644 236 


       8. Średnia wartość aktywów netto w okresie sprawozdawczym 1 859 294 1 742 068 
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Dla Walnego Zgromadzenia i Rady Nadzorczej 
Towarzystwa Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska S.A. 


Sprawozdanie z badania rocznego połączonego sprawozdania finansowego 


Nasza opinia 


Naszym zdaniem, załączone roczne połączone sprawozdanie finansowe: 


● przedstawia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej Allianz Funduszu 
Inwestycyjnego Otwartego (“Fundusz”), zarządzanego przez Towarzystwo Funduszy 
Inwestycyjnych Allianz Polska S.A. („Towarzystwo”) na dzień 31 grudnia 2023 r. oraz wyniku 
z operacji Funduszu za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającymi zastosowanie 
przepisami ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości („Ustawa o rachunkowości”) 
oraz przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości;  


● jest zgodne co do formy i treści z obowiązującymi Fundusz przepisami prawa oraz jego statutem; 


● zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych zgodnie 
z przepisami rozdziału 2 Ustawy o rachunkowości. 


Niniejsza opinia jest spójna z naszym sprawozdaniem dodatkowym dla Komitetu Audytu, 
które wydaliśmy z dniem niniejszego sprawozdania. 


Przedmiot naszego badania 


Przeprowadziliśmy badanie rocznego połączonego sprawozdania finansowego Allianz Funduszu 
Inwestycyjnego Otwartego, które zawiera: 


● wprowadzenie; 


● połączone zestawienie lokat na dzień 31 grudnia 2023 r.;  


● połączony bilans na dzień 31 grudnia 2023 r.; 


oraz sporządzone za rok obrotowy zakończony tego dnia: 


● połączony rachunek wyniku z operacji, oraz 


● połączone zestawienie zmian w aktywach netto. 


Podstawa opinii 


Nasze badanie przeprowadziliśmy zgodnie z Krajowymi Standardami Badania przyjętymi uchwałą 
Krajowej Rady Biegłych Rewidentów oraz uchwałą Rady Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego 
(„KSB”), a także stosownie do postanowień ustawy z dnia 11 maja 2017 r. o biegłych rewidentach, 
firmach audytorskich i nadzorze publicznym („Ustawa o biegłych rewidentach”), 
a także Rozporządzenia UE nr 537/2014 z dnia 16 kwietnia 2014 r. w sprawie szczegółowych 


Sprawozdanie niezależnego biegłego rewidenta z badania 
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wymogów dotyczących ustawowych badań sprawozdań finansowych jednostek interesu publicznego 
(„Rozporządzenie UE”). Nasza odpowiedzialność zgodnie z KSB została dalej opisana w sekcji 
Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie połączonego sprawozdania finansowego. 


Uważamy, że dowody badania, które uzyskaliśmy są wystarczające i odpowiednie, aby stanowić 
podstawę dla naszej opinii. 


Niezależność  


Jesteśmy niezależni od Funduszu i Towarzystwa zgodnie z Międzynarodowym Kodeksem Etyki 
Zawodowych Księgowych (w tym Międzynarodowymi Standardami Niezależności) wydanym przez 
Radę Międzynarodowych Standardów Etycznych dla Księgowych (“Kodeks IESBA”) przyjętym 
uchwałą Krajowej Rady Biegłych Rewidentów oraz z innymi wymogami etycznymi, które mają 
zastosowanie do naszego badania połączonych sprawozdań finansowych w Polsce. Wypełniliśmy 
nasze inne obowiązki etyczne zgodnie z tymi wymogami i Kodeksem IESBA.W trakcie 
przeprowadzania badania kluczowy biegły rewident oraz firma audytorska pozostali niezależni 
od Funduszu i Towarzystwa zgodnie z wymogami niezależności określonymi w Ustawie o biegłych 
rewidentach oraz w Rozporządzeniu UE.


Nasze podejście do badania  


Podsumowanie


Zaprojektowaliśmy nasze badanie ustalając istotność i oceniając ryzyko istotnego zniekształcenia 
połączonego sprawozdania finansowego. W szczególności rozważyliśmy, gdzie Zarząd Towarzystwa 
dokonał subiektywnych osądów; na przykład w odniesieniu do znaczących szacunków księgowych, 
które wymagały przyjęcia założeń oraz rozważenia wystąpienia przyszłych zdarzeń, które z natury 
są niepewne. Odnieśliśmy się również do ryzyka obejścia przez Zarząd Towarzystwa kontroli 
wewnętrznej, w tym – wśród innych spraw – rozważyliśmy, czy wystąpiły dowody na stronniczość 
Zarządu Towarzystwa, która stanowiłaby ryzyko istotnego zniekształcenia spowodowanego 
oszustwem. 


Istotność 


Na zakres naszego badania miał wpływ przyjęty poziom istotności. Badanie zaprojektowane zostało 
w celu uzyskania racjonalnej pewności, czy połączone sprawozdanie finansowe jako całość nie 
zawiera istotnego zniekształcenia. Zniekształcenia mogą powstać na skutek oszustwa lub błędu. 
Zniekształcenia są uważane za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie 
mogłyby wpłynąć na decyzje ekonomiczne użytkowników podjęte na podstawie połączonego 
sprawozdania finansowego. 


Na podstawie naszego zawodowego osądu ustaliliśmy progi ilościowe dla istotności, w tym ogólną 
istotność w odniesieniu do połączonego sprawozdania finansowego jako całości. Progi te, wraz 
z czynnikami jakościowymi umożliwiły nam określenie zakresu naszego badania oraz rodzaj, czas 
i zasięg procedur badania, a także ocenę wpływu zniekształceń, zarówno indywidualnie, jak i łącznie 
na połączone sprawozdanie finansowe jako całość.  


Kluczowe sprawy badania 


Kluczowe sprawy badania są to sprawy, które według naszego zawodowego osądu były najbardziej 
znaczące podczas naszego badania połączonego sprawozdania finansowego za bieżący okres. 
Obejmują one najbardziej znaczące ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia, w tym 
ocenione rodzaje ryzyka istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem. Do spraw tych 
odnieśliśmy się w kontekście naszego badania połączonego sprawozdania finansowego jako całości 
oraz przy formułowaniu naszej opinii. Nie wyrażamy osobnej opinii na temat tych spraw. 
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Kluczowa sprawa badania Jak nasze badanie odniosło się do tej sprawy 


Wycena składników lokat do wartości godziwej 


Składniki lokat notowane i nienotowane na 
aktywnym rynku wyceniane są według wartości 
godziwej i klasyfikowane do trzech poziomów 
hierarchii wartości godziwej. Wartość lokat 
wycenianych do wartości godziwej wykazanych 
w połączonym bilansie Funduszu na dzień 
31 grudnia 2023 r. wyniosła 2.031.175 tys. zł, 
a dodatkowe informacje na temat lokat zawarte 
są w połączonym zestawieniu lokat. 


Zasady wyceny składników lokat zostały ustalone 
na podstawie Rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie szczególnych 
zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych. 


Składniki lokat Funduszu nienotowane na 
aktywnym rynku wyceniane są przy zastosowaniu 
modeli wyceny i klasyfikowane w poziomie 2 
hierarchii wartości godziwej. Oszacowania 
wykonywane przez Zarząd Towarzystwa w tym 
obszarze mogą być złożone oraz wymagają 
dokonania osądu w zakresie zastosowania 
odpowiednich technik wyceny w oparciu o 
doświadczenie i wiedzę ekspercką, co sprawia, że 
narażone są na ryzyko zniekształcenia. 


Wycena składników lokat nienotowanych na 
aktywnym rynku była przedmiotem naszej 
szczególnej uwagi ze względu na fakt, że osądy 
zastosowane przez Zarząd Towarzystwa w 
kalkulacji wyceny składników lokat nienotowanych 
na aktywnym rynku mają istotny wpływ na 
sprawozdanie finansowe. 


 


 


Uzyskaliśmy zrozumienie środowiska kontroli 
wewnętrznej w obszarze wyceny składników 
lokat nienotowanych na aktywnym rynku oraz 
przeprowadziliśmy testy efektywności wybranych 
kluczowych kontroli. 


Oceniliśmy czy metody wyceny składników lokat 
nienotowanych na aktywnym rynku zastosowane 
przez Towarzystwo są zgodne z przyjętymi 
przez Fundusz zasadami rachunkowości. 


Przeprowadziliśmy procedury weryfikacji 
wartości wyceny składników lokat 
nienotowanych na aktywnym rynku na wybranej 
próbie. Dokonaliśmy ponadto uzgodnienia liczby 
instrumentów finansowych na dzień 31 grudnia 
2023 r. z potwierdzeniem otrzymanym od banku 
depozytariusza, sprawdziliśmy poprawność 
klasyfikacji składników lokat nienotowanych na 
aktywnym rynku do odpowiednich poziomów 
hierarchii wartości godziwej oraz dokonaliśmy 
oceny zasadności wykorzystanych przez Zarząd 
Towarzystwa technik wyceny oraz danych 
wejściowych użytych w wycenie. 


Przeprowadziliśmy analizę sytuacji 
ekonomiczno-finansowej emitentów 
poszczególnych instrumentów dłużnych w celu 
oceny poziomu marży ryzyka kredytowego 
wykorzystanego w wycenie składników lokat 
nienotowanych na aktywnym rynku. 


 


Odpowiedzialność Zarządu i Rady Nadzorczej Towarzystwa za połączone 
sprawozdanie finansowe


Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie, na podstawie prawidłowo prowadzonych 
ksiąg rachunkowych, rocznego połączonego sprawozdania finansowego, które przedstawia rzetelny 
i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej i wyniku z operacji Funduszu zgodnie z przepisami 
Ustawy o rachunkowości, przyjętymi zasadami (polityką) rachunkowości oraz z obowiązującymi 
Fundusz przepisami prawa i statutem, a także za kontrolę wewnętrzną, którą Zarząd Towarzystwa 
uważa za niezbędną, aby umożliwić sporządzenie połączonego sprawozdania finansowego 
niezawierającego istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem. 
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Sporządzając połączone sprawozdanie finansowe Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za ocenę 
zdolności Funduszu do kontynuowania działalności, ujawnienie, jeżeli ma to zastosowanie, spraw 
związanych z kontynuacją działalności oraz za przyjęcie zasady kontynuacji działalności jako 
podstawy rachunkowości, z wyjątkiem sytuacji kiedy Zarząd Towarzystwa albo zamierza dokonać 
likwidacji Funduszu, albo zaniechać prowadzenia działalności albo nie ma żadnej realnej alternatywy 
dla likwidacji lub zaniechania działalności. 


Zarząd Towarzystwa oraz członkowie Rady Nadzorczej Towarzystwa są zobowiązani do zapewnienia, 
aby połączone sprawozdanie finansowe spełniało wymagania przewidziane w Ustawie 
o rachunkowości. Członkowie Rady Nadzorczej Towarzystwa są odpowiedzialni za nadzorowanie 
procesu sprawozdawczości finansowej.


Odpowiedzialność biegłego rewidenta za badanie połączonego sprawozdania 
finansowego


Naszymi celami są uzyskanie racjonalnej pewności czy połączone sprawozdanie finansowe jako 
całość nie zawiera istotnego zniekształcenia spowodowanego oszustwem lub błędem oraz wydanie 
sprawozdania z badania zawierającego naszą opinię. Racjonalna pewność jest wysokim poziomem 
pewności, ale nie gwarantuje, że badanie przeprowadzone zgodnie z KSB zawsze wykryje istniejące 
istotne zniekształcenie. Zniekształcenia mogą powstawać na skutek oszustwa lub błędu i są uważane 
za istotne, jeżeli można racjonalnie oczekiwać, że pojedynczo lub łącznie mogłyby wpłynąć na decyzje 
ekonomiczne użytkowników podjęte na podstawie połączonego sprawozdania finansowego. 


Zakres badania nie obejmuje zapewnienia co do przyszłej rentowności Funduszu ani efektywności 
lub skuteczności prowadzenia jego spraw przez Zarząd Towarzystwa obecnie lub w przyszłości. 


Podczas badania zgodnego z KSB stosujemy zawodowy osąd i zachowujemy zawodowy sceptycyzm, 
a także: 


● identyfikujemy i szacujemy ryzyka istotnego zniekształcenia połączonego sprawozdania 
finansowego spowodowanego oszustwem lub błędem, projektujemy i przeprowadzamy procedury 
badania odpowiadające tym ryzykom i uzyskujemy dowody badania, które są wystarczające 
i odpowiednie, aby stanowić podstawę dla naszej opinii. Ryzyko niewykrycia istotnego 
zniekształcenia wynikającego z oszustwa jest większe niż tego wynikającego z błędu, ponieważ 
oszustwo może dotyczyć zmowy, fałszerstwa, celowych pominięć, wprowadzenia w błąd lub 
obejścia kontroli wewnętrznej; 


● uzyskujemy zrozumienie kontroli wewnętrznej stosownej dla badania w celu zaprojektowania 
procedur badania, które są odpowiednie w danych okolicznościach, ale nie w celu wyrażenia opinii 
na temat skuteczności kontroli wewnętrznej Towarzystwa; 


● oceniamy odpowiedniość zastosowanych zasad (polityki) rachunkowości oraz zasadność 
szacunków księgowych oraz powiązanych ujawnień dokonanych przez Zarząd Towarzystwa; 


● wyciągamy wniosek na temat odpowiedniości zastosowania przez Zarząd Towarzystwa zasady 
kontynuacji działalności jako podstawy rachunkowości oraz, na podstawie uzyskanych dowodów 
badania, czy istnieje istotna niepewność związana ze zdarzeniami lub warunkami, które mogą 
poddawać w znaczącą wątpliwość zdolność Funduszu do kontynuacji działalności. Jeżeli 
dochodzimy do wniosku, że istnieje istotna niepewność, wymagane jest od nas zwrócenie uwagi 
w sprawozdaniu biegłego rewidenta na powiązane ujawnienia w połączonym sprawozdaniu 
finansowym lub, jeżeli takie ujawnienia są nieadekwatne, modyfikujemy naszą opinię. Nasze 
wnioski są oparte na dowodach badania uzyskanych do dnia sporządzenia sprawozdania biegłego 
rewidenta, jednakże przyszłe zdarzenia lub warunki mogą spowodować, że Fundusz zaprzestanie 
kontynuacji działalności; 


● oceniamy ogólną prezentację, strukturę i zawartość połączonego sprawozdania finansowego, 
w tym ujawnienia, oraz czy połączone sprawozdanie finansowe przedstawia będące ich podstawą 
transakcje i zdarzenia w sposób zapewniający rzetelną prezentację. 
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Komunikujemy się z Komitetem Audytu Towarzystwa odnośnie, między innymi, do planowanego 
zakresu i czasu przeprowadzenia badania oraz znaczących ustaleń badania, w tym wszelkich 
znaczących słabości kontroli wewnętrznej, które zidentyfikujemy podczas badania. 


Składamy Komitetowi Audytu oświadczenie, że przestrzegaliśmy stosownych wymogów etycznych 
dotyczących niezależności oraz komunikujemy wszystkie powiązania i inne sprawy, które mogłyby być 
racjonalnie uznane za stanowiące zagrożenie dla naszej niezależności, a tam gdzie ma to 
zastosowanie, informujemy o działaniach podjętych w celu wyeliminowania tych zagrożeń oraz 
zastosowanych zabezpieczeniach. 


Spośród spraw komunikowanych Komitetowi Audytu ustaliliśmy te sprawy, które były najbardziej 
znaczące podczas badania połączonego sprawozdania finansowego za bieżący okres i dlatego 
uznaliśmy je za kluczowe sprawy badania. Opisujemy te sprawy w naszym sprawozdaniu biegłego 
rewidenta, chyba że przepisy prawa lub regulacje zabraniają publicznego ujawnienia na ich temat lub 
gdy, w wyjątkowych okolicznościach, ustalimy, że kwestia nie powinna być komunikowana w naszym 
sprawozdaniu, ponieważ można byłoby racjonalnie oczekiwać, że negatywne konsekwencje 
przeważyłyby korzyści dla interesu publicznego takiego ujawnienia.


Inne informacje 


Inne informacje 


Na inne informacje składa się: 


● list towarzystwa będącego organem Funduszu, skierowany do uczestników Funduszu wymagany 
§37 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 24 grudnia 2007 r. w sprawie 
szczególnych zasad rachunkowości funduszy inwestycyjnych, 


● informacje ujawniane na podstawie art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem 
papierów wartościowych i ponownego wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia (UE) 
nr 648/2012, 


● informacje ujawniane na podstawie art. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone 
inwestycje, zmieniające rozporządzenie (UE) 2019/2088, 


● informacje ujawniane na podstawie pkt. 35 oraz 40 Wytycznych dla właściwych organów i spółek 
zarządzających UCITS ESMA 2014/937 z dnia 1 sierpnia 2014 r., 


● informacje ujawniane na podstawie punktu 49 Wytycznych dotyczących opłat za wyniki w UCITS 
i niektórych rodzajach AFI opublikowanych przez European Securities and Markets Authority, 


● informacje ujawniane na podstawie art. 219 ust. 1a Ustawy z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach 
inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi, 


(razem “Inne informacje”). Inne informacje nie obejmują połączonego sprawozdania finansowego 
i sprawozdania biegłego rewidenta na jego temat. 


Odpowiedzialność Zarządu 


Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za sporządzenie Innych informacji zgodnie z przepisami 
prawa.  


Odpowiedzialność biegłego rewidenta 


Nasza opinia z badania połączonego sprawozdania finansowego nie obejmuje Innych informacji. 


W związku z badaniem połączonego sprawozdania finansowego naszym obowiązkiem wynikającym 
z KSB jest przeczytanie Innych informacji, i czyniąc to, rozważenie czy są one istotnie niespójne 
z połączonym sprawozdaniem finansowym, z naszą wiedzą uzyskaną w trakcie badania, lub w inny 
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sposób wydają się być istotnie zniekształcone. Jeżeli, na podstawie wykonanej pracy stwierdzimy 
istotne zniekształcenie Innych informacji, jesteśmy zobowiązani poinformować o tym w naszym 
sprawozdaniu z badania.  


Oświadczenie na temat Innych informacji 


Oświadczamy, że w świetle wiedzy o Funduszu i jego otoczeniu uzyskanej podczas naszego badania 
nie stwierdziliśmy w Innych informacjach istotnych zniekształceń.


Sprawozdanie na temat innych wymogów prawa i regulacji


Informacja o przestrzeganiu regulacji ostrożnościowych 


Zarząd Towarzystwa jest odpowiedzialny za przestrzeganie obowiązujących regulacji 
ostrożnościowych określonych w odrębnych przepisach. 


Naszym obowiązkiem jest poinformowanie w sprawozdaniu z badania połączonego sprawozdania 
finansowego, czy Fundusz jest zgodny z obowiązującymi regulacjami ostrożnościowymi określonymi 
w odrębnych przepisach. Dla potrzeb niniejszej informacji za odrębne przepisy rozumiemy Ustawę 
z dnia 27 maja 2004 r. o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu alternatywnymi funduszami 
inwestycyjnymi. 


Celem badania połączonego sprawozdania finansowego nie jest przedstawienie opinii o zgodności 
Funduszu z obowiązującymi regulacjami ostrożnościowymi określonymi w odrębnych przepisach 
wymienionych powyżej i opinii takiej nie formułujemy. 


W oparciu o wykonaną przez nas pracę informujemy, że nie stwierdziliśmy w okresie od dnia 
1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. przypadków niezgodności Funduszu z obowiązującymi 
regulacjami ostrożnościowymi, określonymi w przepisach wymienionych powyżej, które miałyby istotny 
wpływ na połączone sprawozdanie finansowe. 


Oświadczenie na temat świadczenia usług niebędących badaniem sprawozdania finansowego 


Zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przekonaniem oświadczamy, że usługi niebędące badaniem 
sprawozdań finansowych, które świadczyliśmy na rzecz Funduszu i Towarzystwa są zgodne 
z prawem i przepisami obowiązującymi w Polsce oraz że nie świadczyliśmy usług niebędących 
badaniem, które są zakazane na mocy art. 5 ust.1 Rozporządzenia UE oraz art.136 Ustawy o biegłych 
rewidentach.  


W badanym okresie świadczyliśmy na rzecz Funduszu usługę przeglądu połączonego sprawozdania 
finansowego za okres od 1 stycznia 2023 r. do 30 czerwca 2023 r. oraz usługę atestacyjną dotyczącą 
zgodności metod i zasad wyceny aktywów Funduszu opisanych w prospekcie informacyjnym 
z przepisami dotyczącymi rachunkowości funduszy inwestycyjnych oraz zgodności i kompletności tych 
zasad z przyjętą przez Fundusz polityką inwestycyjną. 


Wybór firmy audytorskiej 


Zostaliśmy wybrani po raz pierwszy do badania rocznego połączonego sprawozdania finansowego 
Funduszu uchwałą Rady Nadzorczej Towarzystwa z dnia 4 lipca 2022 r. Połączone sprawozdanie 
finansowe Funduszu badamy nieprzerwanie począwszy od roku obrotowego zakończonego 
31 grudnia 2022 r., to jest przez dwa kolejne lata.  
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Kluczowym biegłym rewidentem odpowiedzialnym za badanie w imieniu PricewaterhouseCoopers 
Polska spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Audyt sp.k., spółki wpisanej na listę firm 
audytorskich pod numerem 144, którego rezultatem jest niniejsze sprawozdanie niezależnego 
biegłego rewidenta, jest Anna Bączyk. 
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Informacje przekazywane w związku z wymogami określanymi na podstawie rozporządzenia 


Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 listopada 2019 r. w sprawie ujawniania 


informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w sektorze usług finansowych 


(„Rozporządzenie 2019/2088” lub „Rozporządzenie SFDR”) oraz Rozporządzenia Parlamentu 


Europejskiego i Rady (UE) 2020/852 z dnia 18 czerwca 2020 r. w sprawie ustanowienia ram 


ułatwiających zrównoważone inwestycje, zmieniającego rozporządzenie (UE) 2019/2088 


(„Rozporządzenie 2020/852”, „Rozporządzenie w sprawie taksonomii”). 


(poniższe informacje nie podlegały badaniu rocznemu prowadzonemu przez biegłego rewidenta) 


Wprowadzenie 
Na podstawie art. 7 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/2088 z dnia 27 
listopada 2019 r. w sprawie ujawniania informacji związanych ze zrównoważonym rozwojem w 
sektorze usług finansowych TFI Allianz Polska S.A. informuje, iż niniejszy produkt finansowy bierze pod 
uwagę główne niekorzystne skutki decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju. 
Główne niekorzystne skutki dla zrównoważonego rozwoju są takimi skutkami dokonywania inwestycji, 
które negatywnie wpływają na czynniki zrównoważonego rozwoju (np. prowadzą do niszczenia 
środowiska naturalnego, korupcji czy nieetycznego traktowania pracowników) – nawet jeżeli nie 
wpływają na wartość inwestycji. 
 
Strategia określania, hierarchizacji i pomiaru głównych niekorzystnych skutków dla 
zrównoważonego rozwoju 
TFI Allianz Polska S.A. określa i hierarchizuje główne niekorzystne skutki dla zrównoważonego rozwoju 
biorąc pod uwagę m.in.: możliwość zidentyfikowania podmiotów wywierających niekorzystny wpływ 
na czynniki zrównoważonego rozwoju, ograniczoną dostępność danych dotyczących wielu 
potencjalnych niekorzystnych skutków dla zrównoważonego rozwoju, własną ocenę znaczenia danego 
potencjalnego niekorzystnego skutku dla zrównoważonego rozwoju, i praktykę uznawania danego 
potencjalnego niekorzystnego skutku dla zrównoważonego rozwoju za jeden z głównych 
niekorzystnych skutków dla zrównoważonego rozwoju. 
Strategia określania i hierarchizacji głównych niekorzystnych skutków decyzji inwestycyjnych dla 
czynników zrównoważonego rozwoju opisana jest w „Polityce inwestowania odpowiedzialnego 
społecznie”, przyjmowanej przez zarząd TFI Allianz Polska S.A. Zgodnie z tą Polityką: Komitet 
Inwestycyjny przyjmuje listę emitentów, których dotyczą wyłączenia opisane poniżej; zarządzający 
funduszami stosują wyłączenia; zarządzający ryzykiem monitorują przestrzeganie wspomnianych 
wyłączeń. 
 
Opis głównych niekorzystnych skutków dla zrównoważonego rozwoju i wszelkich podjętych w 
odniesieniu do nich działań 
Subfundusze niniejszego produktu finansowego, których polityka inwestycyjna opiera się na 
podejmowaniu aktywnych decyzji przez TFI Allianz Polska S.A., nie dokonują nowych inwestycji w akcje 
i obligacje, jeśli – zgodnie z wiedzą TFI Allianz Polska S.A. – spółka, która je wyemitowała, spełnia jeden 
z następujących warunków: 
• osiąga przynajmniej 20% przychodów z węgla energetycznego (w związku z działalnością 


polegającą na wydobyciu węgla lub wytwarzaniu energii), 
• osiąga przynajmniej 20% przychodów z produkcji jakiejkolwiek broni, 
• osiąga przynajmniej 20% przychodów z produkcji lub dystrybucji tytoniu lub wyrobów 


tytoniowych, 
• osiąga przynajmniej 20% przychodów z wydobycia ropy lub gazu w sposób uznawany za 


potencjalnie wyjątkowo szkodliwy (piaski bitumiczne, Arktyka, Antarktyka), 
• uczestniczy w produkcji kontrowersyjnych rodzajów broni (miny lądowe, amunicja lub bomby 


kasetowe, broń chemiczna, broń biologiczna), 
• planuje zwiększenie mocy w wytwarzaniu energii elektrycznej z węgla o 0,3 gigawata lub więcej, 
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• łamie zasady określone przez pakt ONZ „United Nations Global Compact”. 
Jeśli informacje potrzebne do oceny spełnienia powyższych warunków (np. wielkość przychodów z 
węgla energetycznego) nie są dostępne, TFI Allianz Polska S.A. posługuje się własnymi szacunkami. 
Przez przychody rozumie się przychody grupy kapitałowej, w której dana spółka jest podmiotem 
dominującym, określane zgodnie z Międzynarodowymi Standardami Sprawozdawczości Finansowej. 
Powyższa lista może zmieniać się m.in. w zależności od udziału spółek spełniających wymienione 
warunki w indeksach odniesienia (benchmarkach) funduszy. Powodem zmiany może być też 
dostępność danych umożliwiających uwzględnienie kolejnych głównych niekorzystnych skutków 
decyzji inwestycyjnych dla czynników zrównoważonego rozwoju. 
 
Polityki dotyczące zaangażowania 
Zasady dotyczące zaangażowania określone są przez „Politykę zaangażowania funduszy 
inwestycyjnych zarządzanych przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska S.A. w spółki 
notowane na rynku regulowanym”, której treść jest dostępna na stronie internetowej TFI Allianz Polska 
S.A. Polityka ta opisuje m.in. reguły: prowadzenia dialogu ze spółkami publicznymi, wykonywania 
prawa głosu na walnych zgromadzeniach akcjonariuszy oraz współpracy z innymi akcjonariuszami.  
 
Kodeksy odpowiedzialnego prowadzenia działalności gospodarczej oraz standardy w zakresie due 
diligence i sprawozdawczości 
TFI Allianz Polska S.A. jest częścią Grupy Allianz, która angażuje się w liczne inicjatywy zorientowane 
na zrównoważony rozwój, reprezentując w nich także inne podmioty będące częścią Grupy. Allianz SE 
od 2011 roku jest sygnatariuszem Zasad odpowiedzialnego inwestowania ustalonych przez Organizację 
Narodów Zjednoczonych (Principles for Responsible Investment). Allianz SE od 2002 roku jest 
sygnatariuszem United Nations Global Compact, zbioru zasad dotyczących m.in. praw człowieka i zasad 
pracy. Allianz SE jest też jednym z założycieli i członków Asset Owner Alliance, grupy dążącej do 
zarządzania aktywami należącymi do swoich członków w taki sposób, aby do 2050 roku osiągnąć 
neutralność w emisji gazów cieplarnianych. 
 
TFI Allianz Polska S.A. nie jest bezpośrednio sygnatariuszem kodeksów odpowiedzialnego prowadzenia 
działalności gospodarczej oraz uznanych na forum międzynarodowym norm należytej staranności i 
sprawozdawczości. 
 
 


 Prezes Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego Robert Hörberg TFI Allianz Polska S.A. 


  
(podpis) 
  


Tymoteusz Paleczny Wiceprezes Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego 


 
TFI Allianz Polska S.A. 


  
(podpis) 
  


Anna Bąkała  Członek Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego 


 
TFI Allianz Polska S.A. 


  
(podpis) 
  


Katarzyna Witek Osoba odpowiedzialna za Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego 


 
prowadzenie ksiąg rachunkowych 


  
 


(podpis) 
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Dokument sporządzony został w wersji elektronicznej, podpisy złożone zostały w formie kwalifikowanych podpisów 
elektronicznych.  


Warszawa, dnia 15 marca 2024 roku 
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OŚWIADCZENIE ZARZĄDU TOWARZYSTWA W ZAKRESIE STOSOWANEJ POLITYKI WYNAGRODZEŃ 
 


Zgodnie z Art. 219 Ustawy z dnia 27 maja 2004 roku o funduszach inwestycyjnych i zarządzaniu 
alternatywnymi funduszami inwestycyjnymi (Dz.U. 2018 poz. 1335 z późn. zm.; dalej „Ustawa”), 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska Spółka Akcyjna dołącza do rocznego połączonego 
sprawozdania finansowego Allianz Funduszu Inwestycyjnego Otwartego następujące informacje: 
 
Informacja o wynagrodzeniach i liczbie pracowników Towarzystwa: 


1) Całkowity koszt wynagrodzeń w 2023 roku 18 224 684,40 


w tym:   


wynagrodzenie stałe 14 708 947,27 


wynagrodzenie zmienne 3 515 737,13 


2) Całkowity koszt wynagrodzeń osób z art. 47a w 2023 roku 7 674 640,98 


w tym:   


wynagrodzenie stałe 6 206 520,56  


wynagrodzenie zmienne 1 468 120,42 


3) Średnia liczba osób w spółce w 2023 roku   


Osoby 127,40 


Etaty 78,40  


4) Stan na 31.12.2023r.   


Osoby 129,00 


Etaty 74,70 


 
Opis sposobu obliczania zmiennych składników wynagrodzeń 
Zmienne składniki wynagrodzeń uzależnione są od stopnia realizacji celów Towarzystwa jak również 
od indywidualnych celów pracowników. Wynagrodzenie zmienne osób pełniących kluczowe funkcje 
uzależnione jest dodatkowo od jakości zarządzania podległym im obszarem i uwzględnia 
długoterminowe aspekty działania i sposób realizacji celów strategicznych Towarzystwa.           
W przypadku osób, które mają istotny wpływ na działalność funduszy, w tym na decyzje inwestycyjne 
dotyczące portfeli inwestycyjnych funduszy, podstawą określenia zmiennych składników 
wynagrodzenia uzależnionych od wyników stanowią również wyniki tych funduszy.  
Zmienne składniki wynagrodzenia uzależnione są w szczególności od stopnia realizacji planu 
Towarzystwa w zakresie wyniku operacyjnego i napływów aktywów netto do zarządzanych przez 
Towarzystwo funduszy. 
Wynagrodzenie zmienne zostało wypłacone za lata 2019-2021r. 
 
Wynik przeglądów realizacji polityki wynagrodzeń ze wskazaniem stwierdzonych nieprawidłowości 
W wyniku dokonanego przeglądu polityki wynagrodzeń Wydział Nadzoru Wewnętrznego stwierdził, że 
obowiązująca w Towarzystwie Polityka Wynagrodzeń jest zgodna z wymogami wynikającymi z 
Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 30 sierpnia 2016 roku w sprawie szczegółowych wymagań, 
jakim powinna odpowiadać polityka wynagrodzeń w towarzystwie funduszy inwestycyjnych (Dz. U. z 
2016 r., poz. 1487). 
 
Istotne zmiany w przyjętej polityce wynagrodzeń 
W 2023 roku nie wystąpiły istotne zmiany w polityce wynagrodzeń. 
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Wartość Całkowitej Ekspozycji wyznaczonej metodą zaangażowania 
 


*Dane na dzień ostatniej wyceny oficjalnej 29.12.2023r. 


 
 
 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 
 
 


Całkowita Ekspozycja* 
Wartość 


aktualna w 
złotych 


Wartość   
średnia w roku 
2023 w złotych 


Wartość 
minimalna   


w roku 2023   
w złotych 


Wartość 
maksymalna    
w roku 2023     


w złotych 


Allianz FIO Subfundusz Stabilnego Wzrostu 0,00 168 610,36 0,00 3 196 152,00 


Allianz FIO Subfundusz Obligacji Plus 8 650 890,00 903315,1756 0,00    15 196 732,00 


Allianz FIO Subfundusz Aktywnej Alokacji 0,00 140 034,99 0,00 3 669 766,00 


Allianz FIO Subfundusz Konserwatywny 698 467,00 24 094 204,59 0,00 53 635 990,00 


Allianz FIO Subfundusz Polskich Obligacji Skarbowych 1 383 412,00  11 565 238,26  100 000,00 41 789 900,00 


Allianz FIO Subfundusz Akcji Małych i Średnich Spółek 0,00 0,00 0,00 0,00 


Allianz FIO Subfundusz Selektywny 0,00 0,00 0,00 0,00 


Allianz FIO Subfundusz Akcji Globalnych 0,00 0,00 0,00 0,00 


Allianz FIO Subfundusz Obligacji Globalnych 0,00 0,00 0,00 0,00 


Allianz FIO Subfundusz Akcji Rynku Złota 0,00 0,00 0,00 0,00 


Allianz FIO Globalny Stabilnego Dochodu 0,00 0,00 0,00 0,00 
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Informacje ujawniane na podstawie Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem 
papierów wartościowych i ponownego wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia (UE) nr 648/2012 
(Dz.Urz. UE L 337/1 z 23.12.2015) (poniższe informacje nie podlegały przeglądowi półrocznemu 


prowadzonemu przez biegłego rewidenta) 


 
Definicje i skróty 
 
Transakcja finansowana z użyciem papierów wartościowych, TFUPW - transakcje, o których mowa w 
art. 3 pkt 11 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 
r. w sprawie przejrzystości transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych i ponownego 
wykorzystania oraz zmiany rozporządzenia (UE) nr 648/2012 (Dz. Urz. UE L 337/1 z 23.12.2015) 
SWAP Przychodu Całkowitego - transakcje, o których mowa w art. 3 pkt 18 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2015/2365 z dnia 25 listopada 2015 r. w sprawie przejrzystości transakcji 
finansowanych z użyciem papierów wartościowych i ponownego wykorzystania oraz zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 648/2012 (Dz. Urz. UE L 337/1 z 23.12.2015)  
Dokonując lokat Aktywów, Fundusz:  


• Może stosować Transakcje finansowane z Użyciem Papierów Wartościowych (TFUPW) 


• Nie będzie stosował transakcji typu swap przychodu całkowitego 
 


Dane dotyczące transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych 
 
Na dzień bilansowy stroną transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych były 
Subfundusze: 


• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Polskich Obligacji Skarbowych 


• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Konserwatywny 
• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Obligacji Plus 


 


W okresie sprawozdawczym występowały transakcje typu sell-buy-back w: 


• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Polskich Obligacji Skarbowych  


• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Obligacji Plus  


• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Konserwatywny  
• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aktywnej Alokacji  
• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Stabilnego Wzrostu  


 
Zabezpieczeniem były obligacje Skarbu Państwa oraz Banku Gospodarstwa Krajowego, walutą 
zabezpieczeń był PLN. Były to transakcje z okresem zapadalności od 1 dnia do 1 tygodnia.  
 
W okresie sprawozdawczym występowały transakcje typu buy-sell-back w: 


• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Stabilnego Wzrostu  


• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Obligacji Plus 


• Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Polskich Obligacji Skarbowych 
 
Zabezpieczeniem były obligacje Skarbu Państwa, walutą zabezpieczeń był PLN. Były to transakcje z 
okresem zapadalności od 1 dnia do 1 tygodnia.  
 
Dane dotyczące koncentracji:  
 
➢ 10 największych wystawców zabezpieczeń we wszystkich transakcjach finansowanych z użyciem 


papierów wartościowych (w podziale na wolumeny papierów wartościowych i towarów 
otrzymanych jako zabezpieczenie według nazwy/nazwiska wystawcy) : nie dotyczy,  
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➢ 10 najważniejszych kontrahentów odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji 
finansowanych z użyciem papierów wartościowych (nazwisko/nazwa kontrahenta oraz wolumen 
brutto transakcji pozostających do rozliczenia)  


 
Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aktywnej Alokacji 


Rodzaj transakcji finansowanych z użyciem papierów 
wartościowych 


Nazwa kontrahenta 
Wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia 


sell-buy-back m Bank S.A. 0 


sell-buy-back Bank Pekao S.A. 0 


 
Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Konserwatywny 


Rodzaj transakcji finansowanych z użyciem papierów 
wartościowych 


Nazwa kontrahenta 
Wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia 


sell-buy-back m Bank S.A 699 


sell-buy-back Ipopema Securities SA 0 


sell-buy-back Bank Pekao S.A. 0 


 
Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Stabilnego Wzrostu 


Rodzaj transakcji finansowanych z użyciem papierów 
wartościowych 


Nazwa kontrahenta 
Wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia 


buy-sell-back Ipopema Securities SA 0 


buy-sell-back Bank Pekao S.A. 0 


buy-sell-back m Bank S.A 0 


sell-buy-back m Bank S.A 0 


 
Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Polskich Obligacji Skarbowych 


Rodzaj transakcji finansowanych z użyciem papierów 
wartościowych 


Nazwa kontrahenta 
Wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia 


buy-sell-back Ipopema Securities SA 0 


buy-sell-back Bank Pekao S.A. 0 


buy-sell-back m Bank S.A 0 


sell-buy-back m Bank S.A 1 284 


sell-buy-back Bank Pekao S.A. 0 


 
Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Obligacji Plus 


Rodzaj transakcji finansowanych z użyciem papierów 
wartościowych 


Nazwa kontrahenta 
Wolumen brutto transakcji 


pozostających do rozliczenia 


sell-buy-back Bank Pekao S.A. 0 


sell-buy-back m Bank S.A 8 654 


buy-sell-back m Bank S.A 0 


buy-sell-back Ipopema Securities SA 0 


buy-sell-back Bank Pekao S.A. 0 
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Zbiorcze dane dotyczące transakcji odrębnie dla poszczególnych rodzajów transakcji finansowanych 
z użyciem papierów wartościowych w 2023 roku 


Rodzaj transakcji finansowanych z 
użyciem papierów wartościowych  


Rodzaj i jakość 
zabezpieczeń 


Waluta 
zabezpieczeń 


Kraj siedziby 
kontrahenta 


Rozliczenie i 
rozrachunek 


Okres 
zapadalności 


transakcji 


Repo n/d n/d n/d n/d n/d 


Reverse repo n/d n/d n/d n/d n/d 


Buy-sell-back, w tym:      


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Subfundusz Obligacji Plus 


obligacje 
Skarbu 


Państwa 
PLN Polska dwustronne 


Od 1 dnia do 1 
tygodnia 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Subfundusz Selektywny 


obligacje 
Skarbu 


Państwa 
PLN Polska dwustronne 


Od 1 dnia do 1 
tygodnia 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Subfundusz Stabilnego Wzrostu 


obligacje 
Skarbu 


Państwa 
PLN Polska dwustronne 


Od 1 dnia do 1 
tygodnia 


Sell-buy-back, w tym:       


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Subfundusz Stabilnego Wzrostu 


obligacje 
Skarbu 


Państwa 
PLN Polska dwustronne 


Od 1 dnia do 1 
tygodnia 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Subfundusz Polskich Obligacji 
Skarbowych 


obligacje 
Skarbu 


Państwa 
PLN Polska dwustronne 


Od 1 dnia do 1 
tygodnia 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Subfundusz Obligacji Plus 


obligacje 
Skarbu 


Państwa i 
Banku 


Gospodarstwa 
Krajowego 


PLN Polska dwustronne 
Od 1 dnia do 1 
tygodnia 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Subfundusz Aktywnej Alokacji 


obligacje 
Skarbu 


Państwa 
PLN Polska dwustronne 


Od 1 dnia do 1 
tygodnia 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty 
Subfundusz Konserwatywny 


obligacje 
Skarbu 


Państwa i 
Banku 


Gospodarstwa 
Krajowego 


PLN Polska dwustronne 
Od 1 dnia do 1 
tygodnia 


Udzielenie pożyczki papierów 
wartościowych 


n/d n/d n/d n/d n/d 


Zaciągnięcie pożyczki papierów 
wartościowych 


n/d n/d n/d n/d n/d 


Z obowiązkiem uzupełnienia 
zabezpieczenia kredytowego 


n/d n/d n/d n/d n/d 


 
Dane dotyczące rentowności i kosztów dla każdego rodzaju transakcji finansowanych z użyciem 
papierów wartościowych (w tys. złotych)  


Rodzaj transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych Przychody Koszty 


Repo n/d n/d 


Reverse repo n/d n/d 


Buy-sell-back 368 3 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Obligacji Plus 328 0 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Polskich Obligacji 
Skarbowych 


15 2 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Stabilnego Wzrostu 25 1 


Sell-buy-back, w tym: 0 2 383 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Stabilnego Wzrostu 0 12 
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Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Polskich Obligacji 
Skarbowych 


0 713 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Obligacji Plus 0 52 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Aktywnej Alokacji 0 8 


Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty Subfundusz Konserwatywny 0 1 593 


Udzielenie pożyczki papierów wartościowych n/d n/d 


Zaciągnięcie pożyczki papierów wartościowych n/d n/d 


Z obowiązkiem uzupełnienia zabezpieczenia kredytowego n/d n/d 


Całość dochodów generowanych z TFUPW jest przekazywana do Funduszu. 
W związku z zawieraniem TFUPW Subfundusz może ponosić wyłącznie koszty przewidziane zapisami 
statutu Funduszu.  
Papiery wartościowe nabyte przy zobowiązaniu się drugiej strony do odkupu, wycenia się, począwszy 
od dnia zawarcia umowy kupna, metodą skorygowanej ceny nabycia oszacowanej przy zastosowaniu 
efektywnej stopy procentowej.  
Zobowiązania z tytułu zbycia papierów wartościowych, przy zobowiązaniu się Funduszu do odkupu, 
wycenia się, począwszy od dnia zawarcia umowy sprzedaży, metodą korekty różnicy pomiędzy ceną 
odkupu, a ceną sprzedaży, przy zastosowaniu efektywnej stopy procentowej. 
 
Przechowywanie zabezpieczeń otrzymanych przez przedsiębiorstwo zbiorowego inwestowania w 
ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych  
Zabezpieczania otrzymane przez Fundusz przechowywane są na rachunkach bankowych i rachunkach 
papierów wartościowych wskazanego Subfunduszu w banku pełniącym funkcję depozytariusza 
Funduszu. 
 
Przechowywanie zabezpieczeń udzielonych przez przedsiębiorstwo zbiorowego inwestowania w 
ramach transakcji finansowanych z użyciem papierów wartościowych 
Zabezpieczania udzielone przez Fundusz przechowywane są na rachunkach bankowych i rachunkach 
papierów wartościowych wskazanych przez kontrahenta. 
 
Dane dotyczące ponownego wykorzystania zabezpieczeń gotówkowych 
Środki pieniężne otrzymane przez Subfundusze w ramach transakcji finansowych z użyciem papierów 
wartościowych lokowane są w taki sam sposób, jak pozostałe aktywa tych Subfunduszy.  
Odsetek otrzymanych zabezpieczeń, które są przedmiotem ponownego wykorzystania: nie dotyczy. 
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INFORMACJE UJAWNIANE NA PODSTAWIE WYTYCZNYCH ESMA DOTYCZĄCYCH OPŁAT ZA WYNIKI W 


UCITS I NIEKTÓRYCH RODZAJACH AFI 


Subfundusze: 


− Allianz Akcji Globalnych  


− Allianz Obligacji Globalnych  


− Allianz Rynku Złota  


− Allianz Globalny Stabilnego Dochodu  
 wchodzące w skład Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty nie pobierają opłat za wyniki. 
 
Subfundusze: 


− Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek  


− Allianz Selektywny  


− Allianz Aktywnej Alokacji  


− Allianz Stabilnego Wzrostu  


− Allianz Polskich Obligacji Skarbowych  


− Allianz Obligacji Plus  


− Allianz Konserwatywny 
wchodzące w skład Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty pobierają opłaty za wyniki. 
 
 
Procentowa wysokość opłat za wyniki w odniesieniu do WAN danej klasy jednostek uczestnictwa  
 
Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek  


WYNAGRODZENIE ZMIENNE DLA TOWARZYSTWA 
01.01.2023 - 
31.12.2023 


01.01.2022 - 
31.12.2022 


1. Kwota naliczonych opłat za wyniki     


A 5 2 


B 0 0 


C 0 0 


D 3 0 


I 0 0 


T 0 0 


2. Procentowa wysokość opłat za wyniki w odniesieniu do WAN danej klasy jednostek 
uczestnictwa 


    


A 0,01 0,00 


B 0,00 0,00 


C 0,00 0,00 


D 0,19 0,00 


I 0,01 0,00 


T 0,00 0,00 


 
Allianz Aktywnej Alokacji  


WYNAGRODZENIE ZMIENNE DLA TOWARZYSTWA 
01.01.2023 - 
31.12.2023 


01.01.2022 - 
31.12.2022 


1. Kwota naliczonych opłat za wyniki     


A 338 1 


B 0 0 


C 0 0 







Allianz Fundusz Inwestycyjny Otwarty                                                                              
Inne informacje ujawniane w związku z wymogami prawa 


Strona 8 z 11 
Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych Allianz Polska S.A.                                                                


D 43 0 


E 0 0 


I 2 0 


T 0 0 


2. Procentowa wysokość opłat za wyniki w odniesieniu do WAN danej klasy jednostek 
uczestnictwa 


    


A 1,03 0,00 


B 2,02 0,00 


C 0,58 0,00 


D 1,56 0,00 


E 0,76 0 


I 1,18 0,00 


T 0,00 0,00 


 
Allianz Konserwatywny 


WYNAGRODZENIE ZMIENNE DLA TOWARZYSTWA 
01.01.2023 - 
31.12.2023 


01.01.2022 - 
31.12.2022 


1. Kwota naliczonych opłat za wyniki     


A 473 0 


A1 0 0 


B 6 0 


C 15 0 


D 92 0 


E 309 0 


I 2 0 


2. Procentowa wysokość opłat za wyniki w odniesieniu do WAN danej klasy jednostek 
uczestnictwa 


    


A 0,43 0,00 


A1 0,00 0,00 


B 0,49 0,00 


C 0,58 0,00 


D 0,62 0,00 


E 0,66 0,00 


I 0,44 0,00 


 
Allianz Obligacji Plus  


WYNAGRODZENIE ZMIENNE DLA TOWARZYSTWA 
01.01.2023 - 
31.12.2023 


01.01.2022 - 
31.12.2022 


1. Kwota naliczonych opłat za wyniki     


A 447 1 


A1 0 0 


A2 0 0 


B 1 0 


C 18 0 


D 38 0 


I 2 0 


T 0 0 
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2. Procentowa wysokość opłat za wyniki w odniesieniu do WAN danej klasy jednostek 
uczestnictwa 


    


A 0,57 0,00 


A1 0,00 0,00 


A2 0,00 0,00 


B 0,72 0,00 


C 0,77 0,00 


D 0,88 0,00 


I 0,55 0,00 


T 0,00 0,00 


 
Allianz Polskich Obligacji Skarbowych  


WYNAGRODZENIE ZMIENNE DLA TOWARZYSTWA 
01.01.2023 - 
31.12.2023 


01.01.2022 - 
31.12.2022 


1. Kwota naliczonych opłat za wyniki     


A 15 97 


A2 0  


B 0 1 


C 2 1 


D 38 20 


E 107 72 


I 0 1 


T 0 0 


2. Procentowa wysokość opłat za wyniki w odniesieniu do WAN danej klasy jednostek 
uczestnictwa 


    


A 0,02 0,12 


A2 0,00  


B 0,09 0,17 


C 0,18 0,21 


D 0,26 0,23 


E 0,27 0,23 


I 0,03 0,15 


T 0,00 0,00 


 
Allianz Selektywny  


WYNAGRODZENIE ZMIENNE DLA TOWARZYSTWA 
01.01.2023 - 
31.12.2023 


01.01.2022 - 
31.12.2022 


1. Kwota naliczonych opłat za wyniki     


A 2 1 


B 0 0 


C 0 0 


D 4 0 


E 0 0 


I 0 0 


T 0 0 


2. Procentowa wysokość opłat za wyniki w odniesieniu do WAN danej klasy jednostek 
uczestnictwa 
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A 0,00 0,00 


B 0,00 0,00 


C 0,00 0,00 


D 0,03 0,00 


E 0,00 0,00 


I 0,00 0,00 


T 0,00 0,00 


 
Allianz Stabilnego Wzrostu  


WYNAGRODZENIE ZMIENNE DLA TOWARZYSTWA 
01.01.2023 - 
31.12.2023 


01.01.2022 - 
31.12.2022 


1. Kwota naliczonych opłat za wyniki     


A 154 0 


B 0 0 


C 0 0 


D 77 0 


E 18 0 


I 0 0 


T 0 0 


2. Procentowa wysokość opłat za wyniki w odniesieniu do WAN danej klasy jednostek 
uczestnictwa 


    


A 0,36 0,00 


B 0,00 0,00 


C 0,57 0,00 


D 0,72 0,00 


E 0,77 0,00 


I 0,35 0,00 


T 0,00 0,00 


 
 


 Prezes Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego Robert Hörberg TFI Allianz Polska S.A. 


  
(podpis) 
  


Tymoteusz Paleczny Wiceprezes Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego 


 
TFI Allianz Polska S.A. 


  
(podpis) 
  


Anna Bąkała  Członek Zarządu Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego 


 
TFI Allianz Polska S.A. 


  
(podpis) 
  


Katarzyna Witek Osoba odpowiedzialna za Podpisano przy użyciu 
kwalifikowanego podpisu 
elektronicznego 


 
prowadzenie ksiąg rachunkowych 


  
 


(podpis) 
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Dokument sporządzony został w wersji elektronicznej, podpisy złożone zostały w formie kwalifikowanych podpisów 
elektronicznych.  


Warszawa, dnia 15 marca 2024 roku 
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Bank Pekao S.A. 
Centrala 
  
 ul. Żubra 1                                                                            Departament Instytucji Finansowych i Powiernictwa    
 01-066 Warszawa                                                                tel. 22 524 58 66 
 www.pekao.com.pl                                                               fax 22 534 63 29 
 
 
 
Bank Polska Kasa Opieki Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, ul. Żubra 1, wpisany pod numerem KRS: 0000014843, do Rejestru Przedsiębiorców prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy, XII 
Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego; NIP: 526-00-06-841; wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego: 262 470 034, według stanu na dzień 28 grudnia 2012 r. 


 


 
 


 


Warszawa, 15 marca 2024 r.                                                          


   


 


Oświadczenie Depozytariusza  


         Bank Pekao S.A. wypełniając obowiązki depozytariusza dla Allianz Funduszu 


Inwestycyjnego Otwartego z wydzielonymi subfunduszami: 


 


- Allianz Akcji Małych i Średnich  Spółek 


- Allianz Aktywnej Alokacji 


- Allianz Polskich Obligacji Skarbowych 


- Allianz Obligacji Plus 


- Allianz Konserwatywny 


- Allianz Stabilnego Wzrostu 


- Allianz Selektywny 


- Allianz Akcji Globalnych 


- Allianz Obligacji Globalnych 


- Allianz Akcji Rynku Złota 


- Allianz Globalny Stabilnego Dochodu 


 


potwierdza, iż dane dotyczące stanów aktywów, w tym w szczególności aktywów zapisanych na 


rachunkach pieniężnych i rachunkach papierów wartościowych oraz pożytków z tych aktywów 


wynikających, zawarte w sprawozdaniu finansowym Funduszu za okres  


od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. są zgodne ze stanem faktycznym. 
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LIST ZARZĄDU DO UCZESTNIKÓW 
 
 


Szanowni Państwo,  
 
Mamy przyjemność przedstawić Państwu sprawozdanie finansowe Allianz Funduszu Inwestycyjnego 
Otwartego z wydzielonymi subfunduszami, zarządzanego przez Towarzystwo Funduszy Inwestycyjnych 
Allianz Polska S.A. za rok 2023. 
 
Na koniec okresu sprawozdawczego w skład funduszu wchodziły następujące subfundusze:  


• Allianz Obligacji Plus 


• Allianz Stabilnego Wzrostu 


• Allianz Konserwatywny 


• Allianz Polskich Obligacji Skarbowych 


• Allianz Aktywnej Alokacji 


• Allianz Selektywny 


• Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek 


• Allianz Akcji Globalnych 


• Allianz Obligacji Globalnych 


• Allianz Akcji Rynku Złota 


• Allianz Globalny Stabilnego Dochodu 
 
Podsumowanie sytuacji makroekonomicznej w 2023 roku 
Rok 2023 upłynął pod znakiem szybko spadającej inflacji, kończących się cykli podnoszenia stóp 
procentowych i budowania oczekiwań na rozpoczęcie luzowania polityki pieniężnej przez główne banki 
centralne na świecie. Wskaźniki inflacji, po osiągnięciu swoich maksimów w drugiej połowie 2022 roku, w 
USA 8,7% i w Strefie Euro 10,6%, spadły w grudniu 2023 do odpowiednio do 3,2% i 2,9%. Za tak szybkimi 
spadkami stały przede wszystkim wyraźnie niższe ceny surowców energetycznych i żywnościowych, a 
także ustąpienie po pandemicznych deficytów podażowych w niektórych grupach towarowych. W 
mniejszym stopniu na spadek inflacji oddziaływał spadek popytu, związany z restrykcyjną polityką 
monetarną banków centralnych. Wbrew wcześniejszym oczekiwaniom, wzrost gospodarczy w USA 
przyśpieszył w 2023 roku do 2,5%, głównie za sprawą zaskakująco odpornego rynku pracy. Gospodarka 
Strefy Euro wprawdzie nie wpadła w recesję, jednak odnotowała dość niski  wzrost na poziomie 0,5% . Tu 
zawiódł popyt konsumpcyjny oraz słabość rynków eksportowych, głownie Chin. Sytuacja gospodarcza w 
Polsce nie odbiegała istotnie od trendów obserwowanych w jej otoczeniu gospodarczym. PKB w 2023 roku 
spowolniło do 0,2% z 5,3% 2022 roku, głównie za sprawą ujemnej dynamiki popytu konsumpcyjnego, 
podyktowanego spadkiem realnych dochodów gospodarstw domowych. Inflacja CPI spadła z poziomu 
18,4% w lutym do 6,2% w grudniu. Narodowy Bank Polski, jako pierwszy bank w regionie, obniżył we 
wrześniu i październiku 2023 stopy procentowe łącznie o 1%. 
 
Podsumowanie wydarzeń na rynku akcji w 2023 roku 
2023 rok był udany dla inwestorów na rynku akcji. Indeks MSCI World, przedstawiający zmiany cen akcji 
na rynkach rozwiniętych zakończył rok wzrostem o 21,8%. Warszawski indeks – WIG – zakończył rok wyżej 
o 36,5%, odnotowując najwyższą wartość w całej swojej historii.  
Początek roku 2023 to duża niepewność związana z otoczeniem gospodarczym. Zgodnie z oczekiwaniami, 
banki centralne kontynuowały cykl podnoszenia stóp procentowych, które mają negatywny wpływ na 
aktywność gospodarczą. Inwestorzy spodziewali się pogorszenia kondycji globalnej gospodarki, jednak 
większe rozbieżności dotyczyły skali pogorszenia oraz potencjalnego wpływu na wyniki spółek. W 
kolejnych miesiącach zarówno otoczenie gospodarcze, jak i wyniki prezentowane przez spółki były lepsze 
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od oczekiwań analityków. Dodatkowo działania banków centralnych doprowadziły do spadku dynamiki 
inflacji. W tym otoczeniu ceny głównych indeksów rynku akcji wzrosły. 
W 2023 roku amerykański indeks S&P500 wzrósł o 24,0%. W otoczeniu spadających rentowności obligacji 
wyróżniały się spółki technologiczne. Indeks NASDAQ Composite zwyżkował o 43,4%. Nieco gorzej 
zachowały się rynki europejskie, a indeks Stoxx Europe 600 zakończył rok wzrostem o 12,7%. Gorsze 
nastroje panowały na rynkach wschodzących, gdzie indeks MSCI Emerging Markets, w całym roku wzrósł 
jedynie o 7,0%. Na tym tle wyróżniał się krajowy rynek akcji. Rezultat wyborów parlamentarnych poprawił 
nastroje inwestorów do warszawskiej giełdy, a w samym czwartym kwartale indeks WIG wzrósł o 20,0%. 
W całym roku indeks WIG20, reprezentujący największe spółki, zyskał 30,8%. Ceny akcji średnich spółek – 
z indeksu mWIG40 – wzrosły o 39,3%. Również dobrze poradziły sobie akcje małych spółek – z indeksu 
sWIG80 – odnotowując w całym roku wzrost o 30,9%. 
 
Podsumowanie wydarzeń na rynku obligacji w 2023 roku 
Po dwóch latach spadków cen na globalnym rynku obligacji, rok 2023, głównie za sprawą wyjątkowo 
dobrego czwartego kwartału, przyniósł dodatnie stopy zwrotów. FTSE Government Bond Index, globalny 
indeks mierzący zachowanie rynku obligacji rządowych, zyskał 4,7%. Na rodzimym rynku obligacji 
skarbowych ceny rosły praktycznie przez cały rok a Indeks obligacji TBSP w 2023 roku zyskał 12,8%. 
Prowadzona przez wiodące banki centrale restrykcyjna polityka monetarna przyniosła rezultaty, 
powodując znaczące spowolnienie dynamiki wzrostu cen. Inwestorzy na rynkach dłużnych przestali 
obawiać się scenariusza pozostawania inflacji na bardzo wysokich poziomach w nadchodzących latach, 
koncentrując swoją uwagę na kwestii spowalniającego wzrostu gospodarczego. Większość z nich uznała, 
że tylko kwestią czasu pozostaje zmiana retoryki banków centralnych i normalizacja polityki pieniężnej, a 
że historycznie szczyt cyklu podwyżek jest często najlepszym okresem do zwiększenia inwestycji na rynku 
obligacji, gremialnie przystąpili do zakupów. Za ponadprzeciętnymi zwrotami uzyskanymi na polskim 
rynku obligacji, obok szybko spadającej inflacji i wcześniej rozpoczętym cyklem obniżek stóp 
procentowych, stał spadek premii za ryzyko, w związku z rosnącą szansą nowej koalicji rządowej na 
odblokowanie środków unijnych. Pozytywne nastoje dominowały w całym regionie. Najbardziej zyskały 
obligacje węgierskie, które cały rok zakończyły imponującym wynikiem na poziomie niemalże 26%. 
Indeksy obligacji czeskich i rumuńskich zyskały odpowiednio 12,0% i 12,9% 2023 roku. 
 
Podsumowanie wydarzeń na rynku surowców w 2023 roku 
W 2023 roku ceny ropy nie zmieniły się w istotnym stopniu – choć w trakcie roku dochodziło do dużych 
wahań. Wyraźnie potaniał natomiast gaz ziemny: jego ceny w Europie spadły do poziomu odnotowanego 
ostatnio w połowie 2021 roku. Spadek cen gazu ziemnego – a co za tym idzie, także energii elektrycznej – 
był jednym z powodów obniżania się inflacji w 2023 roku. 
W 2023 roku potaniały także metale przemysłowe. Zniżka była skutkiem zarówno rozwiązania problemów 
z łańcuchami dostaw, powstałymi podczas pandemii, jak i złej sytuacji na rynku nieruchomości w Chinach. 
Na początku roku odejście od polityki ostrej walki z wirusem covid-19 i otwarcie gospodarki Chin po 
pandemii wywołały chwilę optymizmu na rynku surowców; jednakże ten optymizm utrzymał się krótko. 
Spadły również ceny wielu towarów rolnych. Pierwszym powodem było rozwiązanie problemów z 
produkcją i transportem, powstałych jeszcze podczas pandemii. Drugim powodem było zmniejszenie 
kosztów produkcji. Ceny wielu towarów rolnych wróciły do poziomów, które były zajmowane przez wiele 
lat; np. pszenica pod koniec 2023 roku kosztowała tyle, co w połowie 2007 roku. 
2023 rok był natomiast udany dla posiadaczy złota. Ceny złota rosły wraz ze spadkiem rentowności 
obligacji. Niższe rentowności obligacji oznaczają niższy alternatywny koszt inwestowania w złoto. Jeśli 
sytuacja na rynku obligacji nadal będzie się poprawiać, ceny złota będą mogły nadal rosnąć. 
 
 
W dniu 29 grudnia 2023 roku, dniu oficjalnej wyceny, stopy zwrotu jednostek uczestnictwa kat. A, w 
stosunku do końca poprzedniego okresu kształtowały się następująco dla poszczególnych subfunduszy: 
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• Allianz Obligacji Plus 11,02% 


• Allianz Stabilnego Wzrostu 25,52% 


• Allianz Konserwatywny 10,25% 


• Allianz Polskich Obligacji Skarbowych 13,93% 


• Allianz Aktywnej Alokacji 31,69% 


• Allianz Selektywny 32,98% 


• Allianz Akcji Małych i Średnich Spółek 26,97% 


• Allianz Akcji Globalnych 20,33% 


• Allianz Obligacji Globalnych 7,73% 


• Allianz Akcji Rynku Złota 6,24% 


• Allianz Globalny Stabilnego Dochodu 8,61%1 
 
Korzystając z okazji jeszcze raz chcielibyśmy Państwu podziękować za zaufanie, jakim nas obdarzyliście, 
powierzając swoje oszczędności w zarządzanie naszemu Towarzystwu. Zapewniamy, że dołożymy 
wszelkich starań, aby sprostać Państwa oczekiwaniom w przyszłości. 
 
 
 


Robert Hörberg  
Prezes Zarządu  
TFI Allianz Polska S.A. 


Podpisano przy użyciu kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego 


  
 (podpis) 


  
  


Tymoteusz Paleczny 
Wiceprezes Zarządu  
TFI Allianz Polska S.A. 


Podpisano przy użyciu kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego 


  
 (podpis) 


  
  


Anna Bąkała  
Członek Zarządu  
TFI Allianz Polska S.A. 


Podpisano przy użyciu kwalifikowanego 
podpisu elektronicznego 


  
 (podpis) 


 
   


Warszawa, dnia 15 marca 2024 roku 


 
1 Stopa zwrotu obliczona na podstawie wartości jednostki uczestnictwa kategorii A z dnia oficjalnej wyceny tj. 29.12.2023r. i 30.12.2022r. 
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